АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              от 20.12.2013 г.  № 93
О внесении изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области № 58  «Об утверждении порядка предоставления  субсидии муниципальному казённому предприятию за счет средств бюджета  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» от 21.10.2013
      На основании Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления  субсидии муниципальному казённому предприятию за счет средств бюджета  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области № 58 от 21.10.2013 (далее – Порядок) следующие изменения:
- пункт 1 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания «Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 части 3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает правила предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям  товаров, работ, услуг, в   том числе должен определяться порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остаток субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями».
-  пункт 10 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату получателем субсидий в добровольном порядке не позднее 1 марта текущего финансового года в случаях, предусмотренных договорами о предоставлении субсидии. При отказе от добровольного возврата субсидий их возвращение производится в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством».

- дополнить пунктом 12 следующего содержания:  «Финансовый орган администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области ежегодно осуществляет обязательные проверки соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий».
2. Опубликовать данное постановление в «Официальном вестнике Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета в сети Интернет.
Глава Кунчурукского сельсовета
Болотнинского района

Новосибирской области                                       И.Н.Кривых